Протокол заседания координационного совета
по созданию условий для проведения государственной итоговой

аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы
основного общего и среднего общего образования

от 17.05.2021

Пр едседательствовал:

Воликовская И.О.

Присутствовали:

члены Совета:

Святченко И.В.

Шитиков Ю.А.

Мулюкова О.А.

Дружкова Н.А.

Галькова А.А.

Шкурин О.А.

Рыхтик О.А.

— заместитель главы города, директор департамента
по социальной политике администрации города, предсе-
датель координационного совета

— директор департамента образования администрации
города

— заместитель директора департамента Обр&ЗОВЗ‚НИЯ адми-

нистрации города

— начальник отдела координации деятельности средств
массовой информации управления по взаимодействию
со средствами массовой информации департамента об-
щественных коммуникаций администрации города

— заместитель начальника отдела — начальник отделения
(по делам несовершеннолетних) отдела участковых
уполномоченных полиции и подразделения по делам
несовершеннолетних Управления Министерства внут-
ренних дел Российской Федерации по городу Нижневар-
товску

— заведующий профилактическим отделением БУ ХМАО
— Югры «Нижневартовская городская детская поликли-
ника»

— директор городского Центра технической эксплуатации
телекоммуникаций города Нижневартовска Ханты-
Мансийского филиала публичного акционерного обще-
ства "Ростелеком"

— главный специалист отдела общего образования депар-
тамента ОбрЗЗОВЭ‚НИЯ администрации города, секретарь
координационного совета

приглашенные:

Родионов А.С. — начальник производственно-диспетчерской службы АО
«ГОрЭЛСКТрОСеТЬ»

Безменов О.С. — инженер по эксплуатации сетей общества с ограничен-
ной ответственностью "Данцер"

1. О готовности к проведению государственной итоговой аттестации
обучающихся 9, 11-х классов муниципальных общеобразовательных орга-
низаций в основной период 2021 года

(Святченко И.В.)
Решили:

Департаменту образования администрации города (И.В. Святченко):
1.1. Обеспечить проведение единого государственного экзамена на терри-

тории города Нижневартовска с соблюдением требований Роспотребнадзора,
Рособрнадзора к проведению ЕГЭ в условиях риска распространения коронави-
русной инфекции (Covid-19), создать необходимые условия для детей с OB3,
детей-инвалидов.

1.2. Осуществлять контроль за соблюдением Порядка проведения государ-
ственной итоговой аттестации, в том числе посредством наблюдения за ходом
проведения экзаменов на портале «СмотриЕ ГЭ», «СмотриОГЭ».

1.3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций,
на базе которых организованы ППЭ, обеспечить в пунктах проведения экзаменов
в период проведения ГИА:

1.3.1. Соблюдение санитарно-гигиенических требований, требований
Роспотребнадзора, Рособрнадзора к проведению ЕГЭ в условиях риска распро-
странения коронавирусной инфекции (Covid-19), требований противопожарной
безопасности, создание условий организации и проведения экзаменов.

1.4. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций:
1.4.1. Провести информационно-разъяснительную работу с участниками

ЕГЭ, их родителями по вопросам проведения ЕГЭ в условиях риска распростра-
нения коронавирусной инфекции (Covid-19), использования средств индивиду-
альной защиты,

1.4.2. Ознакомить участников ГИА с графиками прибытия в ППЭ в целях
исключения скопления участников на входе в ППЭ.

1.4.3. Провести с участниками ГИА инструктажи по технике безопасности,
о правилах действия при движении автомобильным, общественным транспор-
TOM, во время нахождения в общественных местах, по соблюдению требований
порядка проведения экзаменов в ППЭ и ответственности за нарушение данного
порядка.

2. Об обеспечении медицинского сопровождения участников ГИА
в пунктах проведения экзаменов, готовности работы медицинских кабине-

TOB

(Галькова A.A.)

Решили:

Бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа —
Югры "Нижневартовская городская детская поликлиника"'
(Т.Г. Загинайко) обеспечить:

2.1. Медицинское сопровождение участников ГИА в пунктах проведения
экзаменов.

2.2. Присутствие медицинских работников при входс работников ППО,
участников экзаменов в ПТЭ на каждом входе с проведением термометрии и
«входного фильтра» с обязательным отстранением от нахождения в ПЭ лиц с
повышенной температурой тела и (или) с признаками респираторных заболева-
ний.

3. О создании безопасных условий работы пунктов проведения экзаме-
нов в период проведения ГИА

(Дружкова H.A.)
Решили:

Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по
городу Нижневартовску (Ф.М. Хаматов):

3.1. Обеспечить безопасность при проведении государственной итоговой
аттестации.

3.2. Своевременно проводить обследование зданий пунктов проведения эк-
заменов сотрудниками полиции.

4. Об обеспечении бесперебойной подачи электричества в пункты про-
ведения экзаменов, работы сети «Интернет» в пунктах проведения экзаме-
нов в период проведения ГИА

(Родионов А.С.)
Решили:

Акционерному — обществу — "Городские — электрические — сети"'
(Ю.А. Елин):

4.1. Обеспечить бесперебойную подачу электричества в пункты проведе-
ния экзаменов в период проведения государственной итоговой аттестации, ис-
ключить осуществление аварийно-ремонтных работ в дни проведения экзаме-
HOB.

5. O техническом сопровождении CHCTEM видеонаблюдения B период
проведения ГИА, нагрузочного тестирования

(Шкурин O.A.)

Решили:

Центру технической эксплуатации телекоммуникаций города Нижне-
вартовска Ханты-Мансийского филиала публичного акционерного обще-
ства "Ростелеком" (О.А. Шкурин) обеспечить:

5.1. Работу систем видеонаблюдения в пунктах проведения экзаменов
в период проведения государственной итоговой аттестации в соответствии
с требованиями законодательства Российской Федерации.

5.2. Присутствие работников публичного акционерного общества "Росте-

леком" в пунктах проведения экзаменов в дни проведения экзаменов, предостав-
лять графики дежурств сотрудников.

6. Об обеспечении бесперебойной работы сети Интернет в пунктах про-

ведения экзаменов в период проведения ЕГЭ

(Безменов О.С.)

Решили:

Рекомендовать интернет-провайдерам: обеспечить бесперебойную ра-
боту сети Интернет в пунктах проведения экзаменов.

7. Об информировании населения города Нижневартовска через офи-

циальный сайт органов местного самоуправления, средства массовой ин-
формации о проведении ГИА, условиях присутствия представителей СМИ

в пунктах проведения экзаменов

(Мулюкова О.А.)
Решили:

7. Департаменту общественных коммуникаций администрации города
(С.В. Селиванова):

7.1. Разместить информацию о работе «Горячей линии» по вопросам про-
ведения ГИА в «Бегущей строке» телеканала «Самотлор», осуществляющего
трансляцию на территории города Нижневартовска, с 24 мая 2021 года 10 окон-

чания основного периода ГИА (02.07.2021).

7.2. Осуществлять информирование общественности о ходе проведения
ГИА на территории города Нижневартовска.

7.3. Довести до сведения представителей СМИ города Порядок нахожде-

ния представителей СМИ в пунктах проведения экзаменов.

7.4. Направить в департамент образования список аккредитованных пред-
ставителях СМИ, которые будут присутствовать в ППЭ в дни проведения экза-

менов.

Председатель

координационного совета / — И.О. Воликовская

СОГЛАСОВАНО: _ PR
Директор департамента образования —

И.В. Святченко

Исполнитель:

секретарь координационного совета
©О.А. Рыхтик,

43-45-22